
SỞ Y TẾ TỈNH KHÁNH HÒA

BỆNH VIỆN UNG BƯỚU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 272/QĐ-BVUB      Khánh Hòa, ngày 22 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai thực hiện dự toán ngân sách nhà nước Quý 3 và 09 tháng

 đầu năm 2024 của Bệnh viện Ung Bướu tỉnh Khánh Hòa

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN UNG BƯỚU TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức

được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 hướng dẫn

về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà

nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 69/QĐ-UBND ngày 10/01/2022 của UBND tỉnh Khánh Hòa

về việc tổ chức lại Bệnh viện Ung Bướu tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Quyết định số 967/QĐ-SYT ngày 25/12/2023 của Sở Y tế Khánh Hòa về

việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 42/QĐ-SYT ngày 22/01/2024 của Sở Y tế Khánh Hòa về việc

bổ sung dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 621/QĐ-SYT ngày 06/09/2024 của Sở Y tế Khánh Hòa về

việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế toán.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai thực hiện dự toán ngân sách nhà nước Quý 3 và 09 tháng đầu

năm 2024 của Bệnh viện Ung Bướu tỉnh Khánh Hòa theo phụ lục đính kèm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng Phòng Tài chính - Kế toán, và Trưởng các Khoa, Phòng của Bệnh

viện Ung bướu chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 (VBĐT);

- Sở Y tế Khánh Hòa (VBĐT);

- Widsite Bệnh viện (VBĐT);

- Lưu: VT, TCKT.

GIÁM ĐỐC

Lê Hồng Quân

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-61-2017-tt-btc-cong-khai-ngan-sach-don-vi-du-toan-to-chuc-ngan-sach-nha-nuoc-ho-tro-334648.aspx


2

Phụ lục I

CÔNG KHAI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC QUÝ 3 NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số 272 /QĐ-BVUB ngày 22/10/2024 của

Bệnh viện Ung Bướu tỉnh Khánh Hòa)

ĐVT: Đồng

STT Nội dung Dự toán năm
Thực hiện

Quý 3

Thực

hiện/Dự

toán năm

(tỷ lệ %)

Ghi chú

 
Dự toán chi ngân sách

nhà nước
    

I
Nguồn ngân sách 

trong nước
    

1
Chi sự nghiệp y tế, dân 

số và gia đình
9.850.200.000 2.912.969.989 29,57  

2
Kinh phí nhiệm vụ 

thường xuyên
9.000.000.000 2.852.969.989 31,70  

3
Kinh phí nhiệm vụ 

không thường xuyên
850.200.000 60.000.000 7,06  

3.1 Kinh phí lễ 02.9  60.000.000   



Nguồn tự chủ

(nguồn 13)

Nguồn 

CCTL 

(nguồn 14)

Nguồn 

không tự 

chủ

(nguồn 

12)

Nguồn tự chủ

(nguồn 13)

Nguồn CCTL 

(nguồn 14)

Nguồn 

không tự chủ

(nguồn 12)

Nguồn tự chủ

(nguồn 13)

Nguồn 

CCTL 

(nguồn 

14)

Nguồn 

không tự chủ

(nguồn 12)

Nguồn

 tự chủ

(nguồn 13)

Nguồ

n 

CCT

L 

(nguồ

n 14)

Nguồn 

không tự chủ

(nguồn 12)

Nguồn

 tự chủ

(nguồn 13)

Nguồn CCTL 

(nguồn 14)

Nguồn 

không tự chủ

(nguồn 12)

I
Dự toán chi ngân sách 

nhà nước
9,628,100,000 8,100,000,000 900,000,000 628,100,000 2,444,100,000 2,222,000,000 0 222,100,000 8,923,334,505 8,527,934,505 0 395,400,000 3,698,948,358 2,344,148,358 900,000,000 454,800,000

1
Loại 130, khoản 132( 

Bệnh viện )
550,082,863 550,082,863 9,628,100,000 8,100,000,000 900,000,000 628,100,000 2,444,100,000 0 0 222,100,000 8,923,334,505 8,527,934,505 0 395,400,000 3,698,948,358 2,344,148,358 900,000,000 454,800,000

a
Kinh phí giao thực 

hiện chế độ tự chủ 
550,082,863 550,082,863 8,100,000,000 8,100,000,000 2,222,000,000 8,527,934,505 8,527,934,505 2,344,148,358 2,344,148,358

 -Kinh phí định mức: 

Bệnh viện 200 giường x 

45 trđ (trừ 10% TK 

900tr)

550,082,863 550,082,863 8,100,000,000 8,100,000,000 2,222,000,000 2,222,000,000 8,527,934,505 8,527,934,505 2,344,148,358 2,344,148,358

b
Kinh phí thực hiện cải 

cách tiền lương 
900,000,000 900,000,000 0 0 0 0 0 900,000,000 900,000,000 0

 - 10%  tiết kiệm thực 

hiện CCTL
900,000,000 900,000,000 900,000,000 900,000,000

c

Kinh phí giao không 

thực hiện chế độ tự 

chủ 

628,100,000 628,100,000 222,100,000 0 0 222,100,000 0 0 0 395,400,000 454,800,000 454,800,000

 - Kinh phí chi lễ, tết 221,000,000 221,000,000 222,100,000 222,100,000 395,400,000 47,700,000 47,700,000

 - Kinh phí bảo hiểm 

cháy nổ
180,000,000 180,000,000 180,000,000

 - Kinh phí thực hiện đề 

án 1816
30,000,000 30,000,000 30,000,000

 - Kinh phí tiền ăn bệnh 

nhân nghèo
197,100,000 197,100,000 197,100,000

CÔNG KHAI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 09 THÁNG ĐẦU NĂM 2024

Phụ lục II

TT

Trong đó:

Dự toán còn lại 

sau điều chỉnh, bổ 

sung  9 tháng cuối 

năm 2024

Trong đó:

(Kèm theo Quyết định số 272 /QĐ-BVUB ngày 22/10/2024 của Bệnh viện Ung Bướu tỉnh Khánh Hòa )

 Đvt:  đồng

Nội dung

Dự toán năm 

2023 chuyển 

sang

Trong đó:

Dự toán được 

giao đầu năm 

2024

Trong đó:

Dự toán được điều 

chỉnh, bổ sung giao 

từ quý I đến quý 

III năm 2024

Trong đó:

Dự toán đã sử 

dụng 9 tháng 

đầu năm 2024


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T17:11:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Lê Hồng Quân<lhquan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T17:27:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BỆNH VIỆN UNG BƯỚU<benhvienungbuou@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




